
UCHWAŁA NR LIII/625/23 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Rejonowi Obolońskiemu w Kijowie 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), 
art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), w związku z art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103), 
Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy rzeczowej Rejonowi Obolońskiemu w Kijowie z przeznaczeniem na zapewnienie 
potrzeb bytowych mieszkańców rejonu, w szczególności biorących czynny udział w działaniach obronnych 
realizowanych przez formacje obrony terytorialnej. 

§ 2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie zakupów, w szczególności 
produktów leczniczych, wyrobów medycznych oraz artykułów higienicznych i spożywczych ze środków 
budżetu Gminy Suchy Las na 2023 r. w wysokości do 15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Suchy Las a Rejonem Obolońskim w Kijowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LIII/625/23 
Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 26 listopada 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Rejonowi Obolońskiemu w Kijowie 
 
 

Do Gminy Suchy Las dotarł wniosek Legionu Obolon – ochotniczej formacji obrony terytorialnej 
działającej na terenie Rejonu Obolońskiego w mieście Kijowie, w Ukrainie dotyczący przekazania pomocy 
humanitarnej, przede wszystkim lekarstw oraz artykułów spożywczych.  

Gmina Suchy Las chcąc udzielić pomocy i wsparcia ww. organizacji, która bierze czynny udział w 
działaniach obronnych na terenie Kijowa związanych z napaścią zbrojną Rosji  
na Ukrainę, wystosowała list intencyjny do Administracji Państwowej Rejonu Obolońskiego  
w Kijowie, w którym Wójt Gminy Suchy Las wyraził wolę współpracy obejmującej  
w szczególności udzielenie rzeczowej pomocy humanitarnej. Rejon Oboloński jest jedną  
z jednostek terytorialnych administracyjnego podziału Kijowa.      

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) gminy mogą 
udzielać pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. 

W myśl art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 
r. poz. 1634 z późn. zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być przeznaczane na 
realizację pomocy rzeczowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego, w oparciu o odrębną uchwałę 
podjętą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Przepisy art. 220 ust. 1 i 2 ww. ustawy 
stanowią, że podstawą do udzielenia pomocy rzeczowej z budżetu jednostki samorządu terytorialnego jest 
umowa zawarta pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego.  

Ponadto, zgodnie z art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103) od dnia 24 lutego 
2022 r. jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać pomocy obywatelom Ukrainy i wsparcia 
społecznościom lokalnym oraz regionalnym innych państw.  

Szczegółowe warunki i zakres pomocy, a także zasady rozliczania środków zostaną określone w 
umowie zawartej przez Gminę Suchy Las oraz Rejon Oboloński w Kijowie (Administrację Państwową 
Rejonu Obolońskiego w Kijowie).  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.  
 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



